豫营保协（2024）06 号

关于开展 2024 年团体标准立项申报工作的通知

各相关单位：

为深入贯彻落实《国家标准化发展纲要》、《“健康中国 2030”

规划纲要》要求，持续推动功能食品、保健食品、营养食品、保健用

品、农副产品、药膳食疗与保健服务等行业标准体系建设，促进行业

高质量发展，加大标准有效供给，凸显名优特新产品与服务，更好满

足人民群众日益增长的美好生活需要，协会按照团体标准年度工作规

划，现开展 2024 年营养保健行业团体标准立项申报工作，望相关单

位结合实际，认真组织申报。相关事宜通知如下：

一、申报原则

(一)申报主体

1.在我国境内依法注册登记，并具有独立法人资格；

2.具备与所起草标准相关的研究能力或应用实践基础，包括人员、

技术条件，鼓励相关单位联合申报；

3.能够承担标准制修订相关经费。

(二)申报方向

1.贯彻健康中国理念，着眼推动营养保健行业服务规范提升，有

助于促进行业高质量发展，利于培育行业新质生产力，适应行业创新

需求，体现创新引领；

2.立足乡村振兴，着眼于规范提升营养健康优质农副产品标准建

设，有利于增加营养健康优质农副产品有效供给；

二、申报要求

(一)申报材料

1.提交《团体标准项目建议书》（见附件），材料应填写完整、

详实，说明标准的必要性、可行性等；

2.标准草案及编制说明；

3.拟将企业标准转化为团体标准的，应另附原标准文本与实施情

况说明。

(二)申报流程

1.申报工作全年进行，协会将根据申报情况，组织审查及批准立

项事宜，并及时发布立项信息；

2.协会联系人及联系电话

协会办公室电话 0371-63280319

薛 辉 18137676091

赵 丹 18638750911

张会超 19946066946

3.电子邮箱：645835712@qq.com。

附件：河南省营养保健协会团体标准项目建议书

河南省营养保健协会

二〇二四年三月十一日

mailto:645835712@qq.com。

附件

河南省营养保健协会团体标准项目建议书
项目名称

(中文)

项目名称

(英文)

制定或修订 制定 修订
被修订标

准号

技术归口单位
河南省营养保健协会

 工作组

共同发起单位

主要起草单位

（项目负责人）

计划起始年 完成年限

目的﹑意义

范围和主要

技术内容

国内外法律法

规、标准的相关

情况说明

拟采用的国际

标准或国外先

进标准编号、名

称及采标程度

经费预算

主

要

起

草

单

位

意

见

（签字、盖公章）

年 月 日